
B O L O G N A

SETTORE CUC E PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE   N. 96 / 2023

OGGETTO: DICHIARAZIONE  GARA  DESERTA.  PROCEDURA  APERTA  PER 
L’AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DELL’IMMOBILE  E  DEI 
TERRENI INSISTENTI NEL PARCO “ISOLA” A MALALBERGO.

IL RESPONSABILE

Visti:
• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali);
• il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici);
• il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 (per quanto ancora vigente);
• il Regolamento dei contratti dell’Unione, approvato con delibera di Consiglio n. 7 

dell’11/04/2019;
• gli  artt.  14 e  15 del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi 

approvato  con  delibera  della  Giunta  dell'Unione  n.  53  del  29/12/2014  e 
successive modificazioni;

• il  Decreto del Presidente n.  5 del  18/01/2022 avente ad oggetto “Conferma 
dell'attribuzione  di  responsabilità  del  Settore  CUC  e  progettazione  dal 
01/02/2022 al 31/05/2024”;

Premesso che ai sensi della convenzione Rep. n. 62/2018 il Servizio gare e contratti 
dell’Unione Terre di Pianura esercita le funzioni di Centrale di Committenza, ai sensi 
degli artt. 37 comma 4 e 216 comma 10 del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50, per i Comuni di 
Baricella, Granarolo dell’Emilia, Malalbergo e Minerbio;

Richiamata la determinazione n. 947 del 16/12/2022 con la quale è stata avviata la 
procedura aperta per l’affidamento in concessione dell'immobile e dei terreni insistenti 
nel Parco "Isola" a Malalbergo per conto del Comune di Malalbergo, con aggiudicazione 
in base al miglior rapporto qualità prezzo;

Considerato  che  trattandosi  di  concessione  di  bene  indisponibile  Comunale  di  cui 
all’art. 826 del c.c., ai sensi degli artt. 4 e 164 del D.Lgs. 50/2016 la procedura non è 
soggetto all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016;

Considerato inoltre che con Bando di gara prot. n. 29237 del 16/12/2022 si è stabilito 
di fissare il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 28/02/2023;

Dato atto che entro il termine di presentazione delle offerte sopra indicato non sono 
pervenute offerte;

Ritenuto  di  pubblicare  l’esito  di  gara  andata  deserta  sul  profilo  del  Committente 
all’indirizzo www.terredipianura.it;

http://www.terredipianura.it/


B O L O G N A

Attestata  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi 
dell’art. 147 del Dlgs 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, nella 
Sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di Gara e Contratti, ai sensi 
di quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza, parte IV, e dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  che  si  intendono  qui  integralmente 
riportate, di:

1. dare atto che la procedura di gara per l’affidamento in concessione dell'immobile e 
dei terreni insistenti nel Parco "Isola" per conto del Comune di Malalbergo è andata 
deserta;

2. pubblicare l’esito di gara andata deserta sul profilo del Committente all’indirizzo 
www.terredipianura.it;

3. trasmettere il presente provvedimento al Comune di Malalbergo, per l’assunzione 
degli atti conseguenti.

Lì, 03/03/2023 IL RESPONSABILE
FANTAZZINI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

http://www.terredipianura.it/

	Visti:
	Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, nella Sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di Gara e Contratti, ai sensi di quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, parte IV, e dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;

